
Hlavičkový papír Národního muzea v Krakově 
 
 

 
 

V Krakově, 2023-04-18 

 

DI-IK-4221-32/23 
 

Paní Jana Šorfová 
Ředitelka GASK 
Galerie Středočeského kraje 

 
 

Vážená paní Jano Šorfová, 

s potěšením jsme obdrželi Váš dopis k zápůjčce exponátů z našeho muzea. 

S velkou radostí Vám oznamujeme, že smlouva o zápůjčce, kterou připravujeme, 

bude zahrnovat obrazy „Vzteklý pes na zeleném pozadí“ od Pawła Kowalewského 

- MNK II-b- 3373 a „Trůn II“ od Grzegorze Bednarského - MNK II-b-3473. 

Zápůjčka požadovaných exponátů je spojena s náklady. Před zapůjčením exponátu 
je třeba provést některé práce při přípravě exponátů. Čistá výše nákladů 
nepřekročí 200 EUR. Vypůjčitel rovněž hradí náklady na dopravu a veškeré další 

výdaje spojené s přípravou exponátů k zápůjčce. Jako doprovod exponátů 
posíláme našeho kurýra, který pomůže s jejich vybalením a instalací. Očekáváme, 

že Vaše instituce poskytne kurýrovi přiměřené diety a hotel na obvyklé bázi. 

Budete muset uhradit také náklady na pojištění typu „z hřebíku na hřebík“. 

Smlouva bude připravena poté, co obdržíme potvrzení podmínek zápůjčky, které 

jsou připojeny k našemu dopisu. Exponáty budou vydány k zapůjčení až po podpisu 

smlouvy a po obdržení originálu pojistné smlouvy/záruky odškodnění ze strany 

státu. 

V případě jakýchkoli dalších dotazů či připomínek se neváhejte obrátit na Piotra 
Nowaka, e-mail: pnowak@muzeum.krakow.pl. 

 

 
S úctou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:pnowak@muzeum.krakow.pl

